
 

 
Realizováno v rámci projektu  

Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III,  
reg. č.: CZ.02.01.02/00/22_009/0008121  

 

DOTAČNÍ PROGRAM 
„Příprava strategických projektů RIS3 Plzeňského kraje (2024-2025)“ 

 
FORMULÁŘ KONTROLY 

FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ  A PŘIJATELNOSTI PROJEKTU 
 

 

Název projektu:  

Žadatel:  

Evidenční číslo žádosti:  

Dotační titul:  

 

 
ČÁST „A“ – KONTROLA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ  
 

 

Formální náležitosti ANO NE 

A1 
Žádost byla předložena v požadované formě prostřednictvím elektronického 
systému eDotace včetně všech povinných příloh definovaných v čl. IX Pravidel. 

☐ ☐ 

A2 
Žádost je podepsána statutárním zástupcem žadatele, příp. osobou, která byla 
k podpisu žádosti pověřena. 

☐ ☐ 

A3 
V elektronické žádosti v aplikaci eDotace jsou vyplněny všechny povinné 
náležitosti definované čl. VIII Pravidel. 

☐ ☐ 

A4 
K elektronické žádosti byly doloženy všechny povinné přílohy a tyto přílohy jsou 
kompletně vyplněny a splňují veškeré předepsané povinnosti dle Pravidel. 

☐ ☐ 

A5 
Odůvodnění žádosti je v souladu s účelem a předmětem podpory dotačního 
programu „Příprava strategických projektů RIS3 Plzeňského kraje“. 

☐ ☐ 

A6 
Rozpočet přípravného projektu doložený prostřednictvím Kalkulačky 
jednorázových částek respektuje podmínky dotačního programu.  

☐ ☐ 

 

 

Vyjádření: ANO NE 

Projekt splnil formální náležitosti a je způsobilý pro kontrolu přijatelnosti. ☐ ☐ 

Poznámky: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Realizováno v rámci projektu  

Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III,  
reg. č.: CZ.02.01.02/00/22_009/0008121  

 

DOTAČNÍ PROGRAM 
„Příprava strategických projektů RIS3 Plzeňského kraje (2024-2025)“ 

ČÁST „B“ – KONTROLA PŘIJATELNOSTI 
 

Přijatelnost projektu – obecná kritéria ANO NE 

B1 Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele uvedenou čl.  III Pravidel1 ☐ ☐ 

B2 Strategický projekt je zařazen v Akčním plánu RIS 3 strategie Plzeňského kraje1 ☐ ☐ 

B3 
Požadovaná výše dotace je v souladu se stanoveným rozmezím minimální a 
maximální výše finanční dotace, uvedeným v čl. VII Pravidel 

☐ ☐ 

    

Přijatelnost projektu – kritéria strategičnosti ANO NE 

B4 
Strategický projekt prokazatelně a významnou měrou přispívá k dosažení 
alespoň 1 ze strategických cílů RIS3 strategie Plzeňského kraje a má jasný a 
významný dopad do výzkumně-inovačního prostředí Plzeňského kraje.  

☐ ☐ 

B5 
Strategický projekt posiluje spolupráci mezi subjekty výzkumně-inovačního 
prostředí v kraji, nebo subjektů inovačního prostředí v kraji se subjekty mimo 
kraj.  

☐ ☐ 

B62 

Strategický projekt bude mít přínosy/dopady pro firemní (hospodářský) sektor 
v kraji nebo mimo kraj v ČR, tj. např. musí prokazatelně prostřednictvím 
podpory VaVa/inovací či lidských zdrojů pro ně přispívat k růstu 
konkurenceschopnosti firem.  
V případě, je strategický projekt zaměřen na podporu lidských zdrojů musí jeho 
aktivity směřovat k intenzivnější spolupráci a propojení 
školství/vzdělávání/výzkumné sféry s potřebami firemního sektoru, jejichž 
výsledkem by měl být růst produktivity firemního sektoru. 

☐ ☐ 

B72 

Strategický projekt slouží k posílení domén specializace Plzeňského kraje, 
přičemž posílením domény specializace je myšlen přínos v oblasti výzkumu, 
vývoje a inovací (či lidských zdrojů pro ně) přispívající/mající potenciál přispět 
k vytváření konkrétních nových či významně inovovaných produktů, 
technologií, postupů (obchodních, řídících a jiných) či vlastností výrobků, které 
vedou/mají potenciál vést k většímu úspěchu firem v dané doméně specializace 
na trhu a zpravidla vedou k růstu produktivity a růstu obratu firem v dané 
doméně specializace. 

☐ ☐ 

 

Vyjádření: ANO NE 

Projekt splnil podmínky přijatelnosti a je způsobilý pro věcné hodnocení. ☐ ☐ 
Poznámky: 
 
 

                                                           
1Z dotačního programu“ Příprava strategických projektů RIS3 Plzeňského kraje (2024-2025)“ je možné financovat 
pouze přípravu strategických projektů, které jsou zařazeny do Akčního plánu RIS3 strategie Plzeňského kraje 
nejpozději v den projednání doporučení projektů k financování Krajskou radou pro výzkum, vývoj a inovace PK. 
V případě, že strategický projekt není v době hodnocení přijatelnosti do Akčního plánu RIS3 zařazen, bude tato 
skutečnost uvedena do poznámky a žádost bude dále hodnocena v podmíněném režimu. Pokud projekt na 
přípravu strategického projektu projde úspěšně hodnocením, ale nebude na jednání KRVVI zařazen do Akčního 
plánu, nemůže získat podporu z dotačního programu „Příprava strategických projektů RIS3 Plzeňského kraje“. 
2 Pro splnění kritérií strategičnosti předkládaného strategického projektu postačí splnění kritéria B6 nebo B7, 
zároveň však musí být vždy splněna kritéria B4 a B5. 



 

 
Realizováno v rámci projektu  

Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III,  
reg. č.: CZ.02.01.02/00/22_009/0008121  

 

DOTAČNÍ PROGRAM 
„Příprava strategických projektů RIS3 Plzeňského kraje (2024-2025)“ 

 

 

V ................................................. dne ............................................................... 

 

kontrolu provedl (a) ..................................................................... podpis ............................................. 

 

Odstranění formálních nedostatků žádosti 

Výzva k odstranění formálních nedostatků 
byla zaslána z důvodu nesplnění kritéria 

A1 A2 A3 A4 A5 A6 

Termín pro doložení doplnění:  

 

Vyjádření po opětovné kontrole formálních náležitostí: ANO NE 

Projekt splnil formální náležitosti a je způsobilý pro další hodnocení. ☐ ☐ 
Poznámky: 
 
 

 

 

V ................................................. dne ............................................................... 

 

kontrolu provedl (a) ..................................................................... podpis ............................................. 

 


